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maardu fotogalerii linnapea veerg
Täna peatun küsimustel, mis puudutavad vahetult linna elu ja 
linlasi. Pealegi on selleks piisavalt alust, sest lähiajal peab kohalik 
võim, eelkõige Maardu linnavalitsus, linlaste ees aru oma tegevu-
se kohta nelja aasta jooksul, mis on möödunud eelmistest, 2009. 
aasta valimistest. Seega kujuneb märtsikuine linnapea veerg sel-
lele aruandele omamoodi sissejuhatuseks.

Kõigepealt tuletan meelde, et viimatistel kohalikel valimistel 
saavutas veenva võidu valimisliit “Maardu”, kellele andis oma 
hääle üle 75 protsendi hääleõiguslikest linlastest. Mainitud 
valimisliitu esindab linnavolikogus 16 saadikut 21-st. Selline 
ülekaal on enam kui piisav selleks, et valitseda linna ja võtta 
vastu otsuseid, ilma et peaks oluliselt arvesse võtma opositsioo-
ni, antud juhul tsentristide fraktsiooni arvaust. Sellegipoolest 
on praktiline saadikutegevus Maardus palju aastaid (vähemalt 
minu ajal) toiminud nii, et valitsev enamus püüab oponente 
mitte lämmatada, vaid teha nendega linna esinduskogus sõb-
ralikult ja ladusalt koostööd, austades ja arvestades iga saadiku 
arvamust sõltumata tema vaadetest, veendumustest ja parteili-
sest kuuluvusest. Küllap seesama asjaolu võimaldabki linnavoli-
kogul tegutseda efektiivselt, vastastikuse mõistmise õhkkonnas, 
viljakat tööd häirivate vaidluste ja konfliktideta. Kahtlemata on 
see meie ühine saavutus, sest mulle teadaolevalt on omavalitsu-
si, kus asjad on hoopis teisiti - seal punutakse pidevalt intriige, 
mida saadavad kärarikkad skandaalid avalikkuses ning vahet-
pidamatud juhtkonnavahetused. Pole raske ette kujutada, kui-
võrd negatiivselt kajastub omavalitsuse elutegevusel olukord, 
kus võimude kogu energia kulub omavahelistele nägelustele ja 
arveteklaarimistele.

Sedavõrd pika sissejuhatuse tegin üheainsa eesmärgiga - anda 
edasi atmosfääri, milles teevad tööd linna esinduskogu liikmed 
ja teised juhid.

Nüüd asja olemuse juurde.

Kaks nädalat tagasi kutsusime kokku kõik kompetentsed spet-
sialistid, et põhjalikult analüüsida, kuidas on täidetud valimis-
eelset programmi, millega enamus praegustest volikogulastest 
kohalikel valimistel esinesid. Just see programm võeti linnavõi-
mude igapäevase töö aluseks, sest juba valimiseelsel etapil sai 
see programm linlaste heakskiidu osaliseks. Piisab, kui maini-
da, et 2700-st küsitletud Maardu elanikust toetas programmi 
2660 inimest. Nimetatud asjaolu volitas meid tegutsema selle 
dokumendi alusel.

Oluline on meeles pidada, et kõnealune programm valmis 
ajal, mil kõige aktuaalsemaks ülesandeks oli kaitsta meie lin-
na õigust jääda iseseisvaks haldusüksuseks - Maardut ähvardas 
reaalne oht langeda taas pealinna alluvusse. Seepärast oli vast-
valitud juhtkonna strateegiliseks eesmärgiks säilitada Maardu 
omavalitsus ja me võtsime seda meie valijate kollektiivse käsun-
dina. Nüüd, pea neli aastat hiljem, on meil õigus väita, et me ei 
petnud linlaste lootusi. Maardu on endiselt sõltumatu linn ja tal 
on kõik väljavaated sellena edasi kesta, isegi eelseisva haldusre-
formi tingimustes. Aga haldusreform ei ole enam mägede taga 
ja selle algatajate plaani kohaselt näeb reform ette märkimis-
väärse hulga niiöelda ebarentaablite haldusüksuste ühendamist 
ja lõppkokkuvõttes nende arvu vähenemist.

Linna arengu finants-majanduslikud näitajad, mis on saavuta-

tud kriisijärgsel perioodil, on sellised, et kellelegi ei tohiks olla 
kahtlusi linna majandussuutlikkuses. Linna ei koorma võlad 
ega laenud, see ei vaja liitmist tugeva ja rikka nn vanema ven-
naga, sest on ise suuteline oma probleeme lahendama ja arene-
ma. Väidan seda täie veendumusega, sest tasuta ühistranspordi 
teokssaamise järel Tallinnas on kohati hakatud taas kultiveeri-
ma pealinna rüppe heitmise ideed. Sellistele heasoovijatele on 
vastuseks linna statistilised andmed, mis näitavad ilmekalt, et 
tasuta sõit ei põhjustanud maardulaste massilist hakkamist tal-
linlasteks nagu ennustasid mõned skeptikud. Sama kinnitavad 
ka Maarud Panoraami poolt meie elanike seas läbiviidud kü-
sitluse tulemused: 45-st küsitletust 41 ütlesid ühemõtteliselt, et 
Tallinna linnavõimude algatus ei anna neile põhjust vahetada 
elukoha registreeringut ja veel vähem elukohta. Vaid kaks ini-
mest leidis, etMaardu peaks jälle Tallinna linna osaks saama.

 Sellega on lõpuks pandud punkt arutlustele, kas Maardu peaks 
jääma iseseisvaks haldusüksuseks või mitte.

Mis puudutab teisi meie ühise tegevuse konkreetseid tulemu-
si, siis tahan sündmustest ette ruttamata (sest valimisperioodi 
lõpuni on veel rohkem kui pool aastat) märkida, et tänaseks 
päevaks on 72-st eelpoolmainitud programmipunktist täidetud 
69 punkti ehk 96 protsenti kohustustest. Kaks programmilist 
ettevõtmist saavad teoks veel käesoleva aasta sees ja ainult üks 
- Maardu sissesõidu ehitus Kombinaadi-Keemikute piirkonnas 
Narva maantee rekonstrueerimisprojekti raames - lükkub ob-
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linnapea veerg / LINNAValitsuses

Abilinnapea Nikolai Vojeikin jagab täna meiega oma mõt-
teid Maardu omavalitsuse väljavaadetest koostöö arendami-
sel ettevõtjatega.

Tänane teema pole juhuslik. Olen hästi informeeritud sellest, 
kui positiivseid tulemusi annab kohalike omavalitsuste huvita-
tud ja konstruktiivne koostöö ettevõtjatega. Tähtis on märkida, 
et linnavõimu struktuuridel pole õigust käsu vormis sekkuda 
omavalitsuse territooriumil tegutsevate ettevõtete majanduste-
gevusse, kuid neil on õigus ja kohustus üles ehitada usalduslike 
partnersuhete süsteem, mis looks tingimused vastastikuse huvi 
tekkele omavalitsuse arendamise vastu.
Võtame konkreetsed näited. Kahe aasta eest moodustasime 
Maardus ettevõtjate liidu, mille juhtimine usaldati mulle, minu 
asetäitjaks aga valiti üks Muuga sadama juhte Allan Kiil. Asuta-
mise hetkel tegime liitu astumise ettepaneku enam kui viieküm-
nele firmajuhile - nende seast, kes tegutsevad Maardu omava-
litsuse territooriumil juba kaua ja stabiilselt. Loomulikult ei ole 
ka teiste soovijate jaoks sellesse ühendusse astumisel mingeid 
piiranguid - uksed on avatud.
Tavapäraselt möödus esimene kujunemise etapp ühtsete ees-
märkide ja ülesannete väljatöötamise, seisukohtade kooskõ-
lastamise ning koostöö perspektiivseimate sihtide ja vormide 
väljatöötamise tähe all. Seda kooskõlastusprotsessi ei või fors-
seerida ega tagant tõugata, sest antud juhul on meil tegu väga 
peene ja keeruka materjaliga, on ju ettevõtlus oma loomult in-
dividuaalne ja võib isegi öelda, et egoistlik. Nimetatud asjaolu 
silmas pidades ei tohi firmajuhte lihtsalt ühe lipu all ritta seada 
ega sundida neid juhtkonna käske täitma. Vaja läheb aega ja 
kindlasti soovi üksteist kuulda ja mõista, et tekiks vastastikuse 
mõistmise õhkkond ja selguks ühiste huvide ring.
Täna me alles läheneme niisugusele suhete seisule, kuid esime-
sed ühiste pingutuste ja tegevuse viljad on juba märgata. Kõige 
tuntavam tulemus on saavutatud sellises olulises ja päevakajali-
ses valdkonnas nagu elanike tööhõive kasv. Selle tõestuseks so-
bib kiretu statistika: kui 2010. aastal tõusis töötute arv linnas üle 
2500 inimese, siis tänavu on neid vähem kui 500. Ja siin ei ole 
tegu mehaaniliste arvuliste näitajatega, sest nende taga seisab 
ettevõtluskeskkonna ning linnavalitsuse ja tööbörsi spetsialis-
tide sihipärane töö, mille käigus on loodud süsteemsed, uute 
töökohtade tekkele operatiivselt reageerivad infosidemed. Pii-

sab, kui mainida, et poolteise aasta jooksul on linnavalitsusse 
meie ettevõtetelt laekunud üle 300 tööpakkumise ja kõik need 
edastati elanikele operatiivselt linna meediakanalite vahendu-
sel. Tulemuseks on see, et kõik töökohad täideti kahe-kolme 
nädalaga ja linnavalitsus sai tööpakkumisi edastanud Maardu 
firmadelt üle 30 tänukirja.
Teine ilmekas näide linna ja ettevõtluse koostööst on tõsiste 
investorite ilmumine, kes panustavad märkimisväärseid kapi-
tale linna arengukavadesse ja projektidesse. Üks neist - VOPAK 
E.O.S. - tunnistati maakonna parima sponsori tiitli vääriliseks 
aastal 2012. See ettevõte toetab regulaarselt Maardu noortekes-
kust, spondeerib ülelinnalisi kultuuriüritusi. Hiljuti saavutasi-
me VOPAK E.O.S.-i ja AS DBT-ga kokkuleppe investeeringute 
kohta linna staadioni rekonstrueerimisse.
Nüüd, kus esimene samm integratsioonis Maardu ettevõtluse-
ga on astutud, alustame ettevalmistusi väga suureks projektiks 
- ettevõtlusinkubaatori loomiseks. Mujal Eestis on praktika näi-
danud, et niisuguse projekti idee tugineb ettevõtjate endi hu-
vitatusele, nende soovile kujundada struktuur, mis võiks olla 
omamoodi katsepolügooniks paljude ideede ja projektide reali-
seerimisel ja muidugi ka stardiplatsiks alustavatele ettevõtetele.
Linna juhtkonna roll ja ülesanded ettevõtlusinkubaatori loomi-
ses ja tegevuses piirduvad koordineerimise ja abiga ülesannete 
lahendamisel, mis on seotud linna territooriumil paikneva ning 
linna halduses oleva vallas- ja kinnisvaraga. Eriti tähtis on toe-
tada omavalitsuse arengut soodustavaid algatusi, samuti neid 
ise välja pakkuda ja nende elluviimisel abiks olla.
Ettevõtlusinkubaatori loomine Maardus ei ole siiski eesmärk 
omaette ega linnavalitsuse tuju, vaid teadlik samm põhimõtte-

LINN JA ETTEVÕTJAD

jektiivsetel põhjustel kahe aasta võrra edasi põhjusel, et vaba-
riigi valitsus ei taganud rekonstrueerimisprojekti rahastamist.

Nagu juba mainisin, oleme täna vaid põgusalt teemat puuduta-
nud, põhjaliku aruandega saavad maardulased vahetult tutvuda 
veidi hiljem.

Tõenäoliselt anname selle välja kas eraldi trükisena või ilmub 
see Maardu Panoraamis. Nii või teisiti teeme kõik selleks, et iga 
linlane saaks aruandega tutvuda ja väljendada oma arvamust 

selle kohta. Minu ja mu kolleegide jaoks on äärmiselt oluline 
selline võrdlus läbi teha ja saada otse elanikelt oma tööle objek-
tiivne hinnang. Veelgi parem oleks, kui linlased ütleksid välja 
oma mõtted ja ettepanekud Maardu edasise arengu kohta - sel-
lest oleks meile palju abi uue programmi koostamisel aastaiks 
2013-2016.

Elu näitab, et vaid kõrge kodanikuaktiivsuse korral on võimalik 
saavutada realistlikku planeerimist, samuti loota, et võimule tu-
leb meeskond, kes mõistab linna elanike soove.

LINNAValitsuses
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liselt uut laadi suhete loomisel ettevõtluse ja linnavõimu, samu-
ti linna ettevõtjate endi vahel. Enamgi veel, Harju maakonna 
programmdokumenti Harjumaa arengukavasse aastani 2025 
on sisse kirjutatud kahe ettevõtlusinkubaatori loomine: lääne-
poolne Paldiskis ja idapoolne Maardus. Seega pole kõne all mit-
te pika perspektiiviga idee, vaid reaalne kava, mille teostamine 
on lihtsalt meie kohus.
Mingil määral lihtsustab seda ülesannet meie jaoks asjaolu, et 
Maardu pole selles valdkonnas teerajaja. Ettevõtlusinkubaa-
torite loomise kogemus on Eestis olemas ja meile kättesaadav. 
Eelmisel nädalal viibisin linnapea ülesandel ettevõtlusinkubaa-
tori avamisel Paldiskis. Nägin oma silmaga, et see pole mingi 
Potjomkini küla, vaid hästi korraldatud struktuur, mille loo-
misse on kohalikud ettevõtjad panustanud märkimisväärseid 
summasid. Ehitatud on terve hoone, millest ühe korruse hõl-
mab inkubaator. Selle tegevuse käimalükkamiseks on palgatud 
spetsialist. Need on vaid nähtavad atribuudid, mis on vajalikud 
Paldiski ettevõtlusinkubaatori edukaks käivitamiseks. Edaspidi 
algab konkreetne tegevus, millest rääkisin eelpool. Lisan vaid, 
et sedalaadi struktuuride loomine avab uued võimalused mitte 
ainult linnale ja inkubaatori asutajatele endile, vaid parandab 
lisaks ka väljavaateid saada Euroopa struktuurfondidest suur-

projektidele toetust, eriti lähima 7-8 aasta sees, sest Euroopa 
Liidu investeeringupoliitika prioriteetide seas aastani 2020 on 
esikohal just ettevõtluskeskkonna arendamine. Paldiski ettevõt-
mise tähtsust rõhutab muide ka esitlusel viibinute tasand - sel-
lest võtsid osa regionaalminister ja Harju maavanem.  
Maardul on seega olemas selged sihid ja head partnerid, kellest 
üks on Harju ettevõtlus- ja arenduskeskus (HEAK). See kõik 
aitab meil vältida vigu ja kiirendada oma ettevõtlusinkubaatori 
loomise protsessi. Ent nagu iga tõsise ettevõtmise puhul, tuleb 
siingi juhinduda põhimõttest “tasa sõuad - kaugele jõuad” - see 
tähendab kaaluda hoolikalt ja igakülgselt iga sammu. Peami-
seks ja hädavajalikuks edu pandiks peab aga saama Maardu 
ettevõtjate ringi hea tahe ühendada jõud ja vahendid ühiste ees-
märkide saavutamiseks, mis ei ole võimalik ühekaupa tegutse-
des. Linnavalitsus on omalt poolt valmis osutama vajalikku abi 
kõigis omavalitsuse pädevusse kuuluvates küsimustes.

Lõpetuseks tahan teha meie ettevõtjatele üleskutse võtta aktiiv-
ne kodanikuhoiak ja pakkuda Maardu ettevõtjate liidule julgelt 
välja oma projekte ja ideid, samuti lüüa ise kaasa nende elluvii-
mises. 

MAARDU  LINNAVALITSUS ELANIKE  REGISTER 
ARUANNE veebruar 2013

Tatjana Gordejeva
Elanikeregistri pidaja
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Koostöös loome turvalisust

Maardu linna sotsiaaltoetuste maksmise kord

Vabatahtlik tegevus pälvib ühiskonnas üha enam kõlapinda 
ning aina rohkem vabatahtlikke on valmis tasu saamata pa-
nustama turvalise elukeskkonna tagamisse.  

On igati loomulik, et inimene tunneb muret nii enda kui ka 
oma elukoha turvalisuse pärast ning siinkohal on politsei ja ko-
gukonna omavaheline koostöö äärmiselt oluline. Just vabataht-
like tegevuse parendamine on ka üks politsei prioriteetidest. 
Kindlasti on  üks mõjusamaid viise kogukonna turvalisuse pa-
nustamisse osalemine politseitöös abipolitseinikuna. Abipolit-
seinike tegevus hõlmab mitmeid politseilisi tegevusi alustades 
patrulltoimkondades osalemist kuni ennetustegevuseni välja. 
Lisaks kogukonna turvalisusesse panuse andmisele saavad abi-
politseinikud arendada ennast mitmekülgselt läbi koolituste, 
seega ei võida abipolitseiniku tegevusest üksnes mitte kogukond 
ja seeläbi ühiskond, vaid ka iga abipolitseinik individuaalselt. 
Lisaks pakume abipolitseinikele erinevaid ühisüritusi ning ko-
gupereüritusi, kus vahetada muljeid ja kogemusi ja seeläbi ti-
hendada suhtlust samasuguseid  väärtuseid oluliseks pidavate 
inimestega.
Ida-Harju politseijaoskonnas on hetkel 35 aktiivset abipolitsei-
nikku, kuid kindlasti ootame uusi abipolitseinike kandidaate, et 

saaksime kogukonna liikmeid veelgi rohkem kaasata turvalise-
ma elukeskkonna tagamisse.

Keda ootame abipolitseinikuks?

Abipolitseinikuks sobiv kandidaat on vähemalt 18-aastane 
keskharidusega Eesti kodanik, kes on kriminaalkorras karis-
tamata. Samuti peab abipolitseinikuks soovija läbima tervise-
kontrolli.
Pärast dokumentide esitamist on abipolitseinikuks soovijal 
vajalik läbida abipolitseiniku esmane väljaõpe, mis kestab 40 
tundi, mille loengud toimuvad tööpäeva õhtutel 3-4 tunnistes 
osades. Selle käigus tutvustatakse politseitöös osalemiseks es-
mavajalikke teadmisi.  Peale esmase väljaõppe läbimist on soovi 
korral abipolitseinikul võimalus läbida ka iseseisva pädevuse 
väljaõpe. 
Kes soovib kogukonna turvalisusesse reaalset panust anda võib 
julgelt ühendust võtta Ida-Harju politseijaoskonna abipolitsei-
nike rühmajuhi Mihkel Mäekeriga telefonil 6124660, e-maili 
aadressil mihkel.maeker@politsei.ee või kohaliku konstaabliga.
Koostöös loome turvalisema Eesti!

Toimetulekutoetus
Toimetulekutoetust makstakse isikule (perekonnale), kelle tu-
lud peale eluasemekulude eest tasumist normpinna ja vastavalt 
kehtestatud eluasemekulude piirmäära ulatuses jäävad alla Va-
bariigi Valitsuse kehtestatud toimetulekupiiri.
Vastavalt 2011. aasta riigieelarve seaduse § 2 lõige 8 punktile 1 
on toimetulekupiiri määr 76,70 € kuus üksi elavale inimesele 
või perekonna esimesele liikmele ning pere teisele ja igale järg-
nevale liikmele 80% sellest (SHS § 22 lõige 12) ehk 61,36 €.
Toimetulekutoetuse saajal, kelle kõik perekonnaliikmed on ala-
ealised, on õigus saada koos toimetulekutoetusega täiendavat 
sotsiaaltoetust 15 €  (SHS § 224 lõige 1).
Toimetulekupiir:
1-liikmelisel perekonnal 76,70 €
2-liikmelisel perekonnal 138,06 € 
3-liikmelisel perekonnal 199,42 € 
4-liikmelisel perekonnal 260,78 € 
5-liikmelisel perekonnal 322,14 € 
6-liikmelisel perekonnal 383,50 € 
7-liikmelisel perekonnal 444,86 € 
8-liikmelisel perekonnal 506,22 € 
Toimetulekutoetuse avaldusi võetakse vastu jooksva kuu 20. 
kuupäevani igal tööpäeval.
Esmakordsel pöördumisel esitatavad dokumendid:
•	 Täisealis(t)e pere liikme(te) pass(id) või isikutunnistus(ed)
•	 Kuni 16-aastaste ülalpeetavate laste sünnitunnistus
•	 Üle 16-aastasel õpilasel kehtiv õpilaspilet või koolitõend
•	 Üliõpilasel koolitõend stipendiumi saamise ja mittesaamise 

kohta
•	 Töötavate pereliikmete eelneva kuu palgatõend, milles on 

kajastatud bruto töötasu, kinnipeetud tulumaks ja elatis
•	 Pensionitunnistus
•	 Tõend elatise saamise või mittesaamise kohta
•	 Mittetöötavatel pereliikmetel tööraamat
•	 Töötutel Töötukassas arvelevõtmise otsus (arvelolek vähe-

malt kuu aega) ja allkirjaleht
•	 Esmapöördumisel esitada dokument, mis tõendab eluruu-

mi kasutamise õigust (üürileping, ostu-müügileping)
•	 Eelneva kuu eluasemekulud (hooldustasu, üür, küte, elekter, 

gaas, vesi ja kanalisatsioon ja sooja vee soojendamiseks ku-
lunud energia)

•	 Taotleja hoiuarve number
•	 Esmapöördumisel 6 kuu kontoväljavõte
Toimetulekutoetuse arvestamine toimub vastavalt Sotsiaalhoo-
lekande seadusele.

Eluasemekulude piirmäärade tabel 
 
Jrk nr Teenuse nimetus EUR
1) kütteks tarbitud soojaenergia või kütuse 

maksumus
 

kaugküttega 1 m2 kohta kuus 2,24 eur
mittekaugküttega 1 m2 kohta kuus 1,60 eur

2) korteriüür või hooldustasu 1 m2 kohta 
kuus

1,92 eur

3) vesi ja kanalisatsioon  
üheliikmelise pere kohta kuus 15,34 eur
iga järgneva pereliikme kohta kuus 7,67 eur
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3. MÄRTSIL toimus Maardu järvel 14. korda kalapüügivõistlus 
MAARDU AHVEN. Üritusele tuli kokku 111 osavõtjat Eesti-
maa eri paigust, kellest 12 olid vanuses 3-6 aastat ja vanim osa-
võtja 81-aastane. Kõik osavõtjad ja publik said end lõkke ää-
res soojendada, kõigile pakuti uhhaad. Peo lõppedes õnnitles 
linnapea Georgi Bõstrov kalapüügivõistluse võitjaid ning andis 
neile üle karikad ja hinnalised auhinnad. 

3. MÄRTSIL oli linna koolides spordipäev - võisteldi rahvas-
tepallis, pioneeripallis, korvpallis ja võrkpallis. Pallilahinguid 
pidasid 1.-12. klasside õpilased.

3. MÄRTSIL toimus Vaba Aja Keskuse saalis Maardu vene kul-
tuuriseltsi korraldatud kontsert: esinesid loomingulised kollek-
tiivid ja solistid Tallinnast.

5. MÄRTSIL toimus Rahvamajas 8. märtsile pühendatud pen-
sionäride õhtu.  Maardu pensionäridele esinesid tantsuansam-
bel, lasteansamblid ja solistid.

8. MÄRTSIL toimus Rahvamajas rahvusvahelise naistepäeva 
kontsert, mida sisustasid Rahvamaja loomingulised kollektiivid.

16. MÄRTSIL olid Spordikeskuses Maardu lahtised meistri-
võistlused allveeujumises, millest võtsid osa Eesti ja Euroopa 
parimad sportlased.

20. MÄRTSIL kohtus linnapea Georgi Bõstrov infokeskuse 
ruumides sõja- ja tööveteranidega. Linnapea jutustas kokku-
tulnuile linna elust ja linnavalitsuse tegevusest ning jagas vete-
ranidega oma mõtteid seoses Maardu arenguperspektiivide ja 
-plaanidega.
Veteranid avaldasid oma arvamusi, muuhulgas kõlas ettepane-
kuid ja soove, mida linnapea lubas tähelepanelikult uurida ja 
võimalusel arvestada neid linna arengukava täpsustamisel.
Kohtumisest osavõtjad väljendasid üksmeelselt toetust lin-
napeale ja kogu linna juhtkonnale, nentides viimastel aastatel 
Maardus toimunud positiivseid muutusi.
Veteranid ja Georgi Bõstrov leidsid, et kohtumine ja arvamuste-
vahetus olid vastastikku kasulikud ja leppisid kokku kontaktide 
jätkamises.

31. MÄRTSIL toimus Põhikooli saalis lauatennise võistlussarja 
III etapp.

4) tarbitud elektrienergia maksumus  
 üheliikmelise pere kohta kuus 12,78 eur
 iga järgneva pereliikme kohta kuus 3,83 eur
5) tarbitud majapidamisgaasi maksumus  
 üheliikmelise pere kohta kuus 6,39 eur
 iga järgneva pereliikme kohta kuus 4,79 eur
6) maamaksukulud m2 kohta kuus 0,13 eur
7) hoonekindlustuse kulud m2 kohta kuus 0,13 eur
8) olmejäätmete veotasu  
 üheliikmelise pere kohta kuus 5,11 eur
 iga järgneva pereliikme kohta kuus 3,20 eur

 

Leibkonna normpind  - 15 m2 (toimetulekutoetuse arvestamisel 
kasutatatav arvväärtus)
Perekonnaliikme normpind - 18 m2

Pensionäri normpind - 51m2

Regulatsioon:
•	 Toimetulekutoetuse taotlemise, arvestamise, määramise ja 

maksmise kord
•	 Toimetulekutoetuse vahenditest täiendavate  sotsiaaltoetus-

te määramise ja maksmise kord
•	 Eluruumi alaliste kulude piirmäärade kehtestamine toime-

tulekutoetuse määramisel Maardu linnas

Allikas: www.maardu.ee
Artikkel jätkub järgmises ajalehenumbris 

MAARDU KROONIKA 
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Arvukaid pidulisi ootas rikkalik  laat, traditsioonilised lõbus-
tused ja meelelahutused, võistlused, saanisõit, suusatamine ja 
uisutamine.
Rahvapidu saatis mitmekesine kontserdikava - esinejate seas 
olid ansambel Bõlitsa, tantsuansambel Oniks, vene rahvalaulu 
koor Rodnõje Napevõ, ansambel Tšarõ, trio Kamena, Eridani 
stuudio, atantsuansambel Lotos, vokaalansambel Barõnja, an-
sambel Rjabinuška ja tuntud laulja Jevgeni Kunevitš. Program-
mi naelaks kujunes kahtlemata endiselt populaarne Apelsin.
Pidu lõppes tavapäraselt Maslenitsa kuju põletamise ja väikese 
ilutulestikuga. Osavõtjate ja külaliste ees võttis sõna linnapea 
Georgi Bõstrov.

17. MÄRTSIL peeti kogu linnas maslenitsat



linnaelu

9

19. märtsil võttis linnapea Georgi Bõstrov vastu Maardu linna-
valitsuse ja linnalehe ühisel jõul läbiviidud viktoriini võitjad. 
Vastuvõtust võtsid osa ka abilinnapea Nikolai Vojeikin ja linna-
lehe Maardu Panoraam peatoimetaja Sergei Petinov.

Nimetame siinkohal uuesti 2012. aasta viktoriini võitjad:
Irina Nikolajeva, Galina Lilman, Kaie Rannaste ja Vladimir 
Kisseljov.

Väärib märkimist, et kõik nad olid ka 2011. aasta viktoriini 
võitjate seas, kusjuures Kaie Rannaste tõusis pjedestaalile juba 
kolmas kord.
Linnavalitsuse avaras saalis tervitas linnapea viktoriini võitjaid. 
Õhkkond oli pidulik, kuid samas sundimatu. Georgi Bõstrov 
vestles kutsututega linna elust ja arengust, vastas põhjalikult 
nende küsimustele ning tutvustas kohaolijaile mitmeid ideid ja 
tulevikuplaane.
Viktoriini võitjad tunnistasid, et Maardus on märgata posi-
tiivseid muutusi, eriti heakorra, elukvaliteedi paranemise ja 
multikultuurse keskkonna loomise osas. Galina Lilman märkis 
vajadust keskenduda Maardu elanike tööhõivele ning soovis 
linnapeale ja linna juhtkonnale edu linna infrastruktuuri aren-
damisel.
Linnapea nentis omalt poolt, et Maardu viktoriin aitab kasvata-
da linna tuntust ja tegi ettepaneku mõelda, kuidas muuta vikto-
riin massilisemaks ja võistluslikumaks. Sealsamas teatas Georgi 
Bõstrov otsusest asutada viktoriini võitjate autasustamiseks lin-
na sümboolikaga auhinnad ja rahalised preemiad. Otsus võeti 
vastu aplausiga.
Vastuvõtu lõpetas kingituste ja linnapea pühendusega Maardut 
tutvustava raamatu üleandmine võitjatele ning ühine pildista-
mine.

Märgme, et Irina Nikolajevat, kes ei saanud vastuvõtule tulla, 
esindas tema üheksa-aastane tütar - Maardu kooli õpilane ja 
noorim viktoriinist osavõtja.

MAARDU VIKTORIINI VÕITJATE VASTUVÕTT LINNAPEA JUURES
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20. märtsil toimus linnavalitsuse saalis traditsiooniline vast-
sündinute vastuvõtt.
Seekord olid tseremooniast osa võtma palutud 19 pisikest maa-
rdulast koos emade ja isadega.
Linnapea Georgi Bõstrov ütles kokkutulnuile, et see päev on 
tema jaoks alati eriline, sest tal on austav ülesanne õnnitleda 
maardulaste uut põlvkonda, kes on meie tulevik. “Väga meel-

div on jagada seda rõõmu õnnelike vanematega. Neil hetkedel 
tunned ka ennast aastat nelikümmend nooremana...” ütles lin-
napea. 
Vastuvõtul anti lapsevanematele üle mälestuskirjad ja lilled. Pä-
rast kõiki õnnitlusi toimus pildistamine: pildile said kõik koos 
ja iga noorpere koos linnapeaga.

MAARDU LINNAPEA VASTUVÕTT VASTSÜNDINUTELE 

Pedagoogid vahetasid kogemusi

28. veebruarist 2. märtsini võtsid meie kooli õpetajad osa V 
rahvusvahelisest pedagoogilisest maratonist, mille korraldasid 
Velikije Luki linna haridusvalitsus ja kirjastus “1. september”.  
Maratonile kogunes pedagooge Moskvast, Sankt-Peterburgist, 
Arhangelskist, Smolenskist, Iževskist, Vologdast, Pihkvast ja 
veel mitmetest Venemaa linnadest. Eesti, Läti, Leedu ja Valge-
vene õpetajad on üritusest ka varem osa võtnud.
Ürituse avamisel võtsid sõna administratsiooni juhi asetäitja 
sotsiaalvaldkonnas Iraida Bušenkova, Velikije Luki haridusva-
litsuse just Tatjana Lozanitskaja, Moskva hariduskeskuse nr 548 
“Tsaritsõno” direktor, tunnustatud õpetaja, VF Ühiskondliku 

koja liige, Ühiskondliku hariduse arendamise koja liige Jefim 
Ratševski, MTÜ “Kompetentsikeskus: interaktiivne õppekesk-
kond” juht Juri Jakovlev ning maratoni toetava kirjastuse “1. 
september” esindajad.
Ürituse raames külastasid õpetajad mitmes lasteaias ja koolis 
toimunud meistriklasse, loenguid, avatud tunde, seminare, loo-
melaboreid. Meie kooli pedagoogid ja nende kolleegid Lätist ja 
Leedust jagasid Venemaa õpetajatega oma praktilisi kogemusi. 
Tööd tehti kolmeteistkümnes ainesektsioonis, meie inimesed 
võtsid osa metoodilisest tööst teemadel “Hariduse juhtimi-
ne”, “Algkool” ja “Sotsiaalpedagoogika”. Algklasside õpetajad 
I. Mihelson ja S. Tolstova tegid ettekande metoodilisel arutelul 
teemal “Ainetevahelised seosed läbivate teemade õppimisel in-
tegreeritud tundides”. Kooli õppeala juhataja A. Kukarešnokova 
üldistas kooli kogemusi puuetega laste õpetamisel ja sotsiali-
seerimisel. Kooli direktor M. Rannak tutvustas haridusasutuse 
juhtidele Eesti riikliku õppekava nõudeid ja õppetöö korraldust 
koolis. Meie õpetajate sõnavõtud olid aktuaalsed ja kooskõlas 
Venemaa koolide ees täna seisvate ülesannetega.
Eraldi väärib märkimist asjaolu, et nende kolme aasta vältel, 
mil Maardu põhikool on neist pedagoogilistest maratonidest 
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Registreerimine Maardu Õpilasmalevasse 

NOORTEKESKUSES

Alates 01.04.2013 algab registreerimine Maardu Õpilasmalevasse. Õpilasmalevas saab osaleda noor alates 
13. eluaastast, kes on kantud Maardu linna elanikeregistrisse.
Maardu Gümnaasiumi (kontaktisik Erika Tiganik, et@mgm.ee ), Maardu Põhikooli (kontaktisik Tatjana 
Ljubimova, tanja.71@mail.ru) ja Kallavere Keskkooli (kontaktisik Merike Kahu, kahumerike@gmail.com) 
õpilaste registreerimine toimub oma koolis. 
Õpilased, kes elavad Maardu linnas, kuid õpivad teistes õppeasutustes, saavad end registreerida aadressil 
et@mgm.ee, kontaktisik Erika Tiganik. 
Õpilased, kes elavad Muugal, saavad end registree-
rida tööpäevadel kella 08.00-16.00 telefoninumbril 
508 7902 või aadressil pilleriinkelder@hot.ee. 
Rühmajuht on Pille Riin Kelder.
Registreerimine Maardu Õpilasmalevasse toimub 
kuni 19. aprillini 2013.a.

1.	 vahetus 06.06.-25.06.2013
2.	 vahetus 01.07.-17.07.2013
3.	 vahetus 22.07.-07.08.2013

Lisainfo
Erika Tiganik
Maardu õpilasmaleva komandör
55 66 01 59

21.02.2013 toimusid Maardu noortekeskuses tennise meistrivõistlused mängukon-
soolil Vii. Lapsed mängivad neid uudseid mänge suure rõõmuga.
Tulemused: 
1.	 koht - Valeria Junkina
2.	 koht - Jevgenia Nikitina 
3.	 koht - Jan Ivanov
Muide erinevas vanuses laste seas ei tule tingimata võitjaks vanemad lapsed, sest 
selles mängus ei ole vanusel mingit tähtsust. Auhindade eest suur tänu PitBurgerile. 

7.03.2013 võisteldi taas. See päev 
oli üldse pühendatud lauatennisele. 
Noorimad mängisid ka mängukon-
soolimänge, samuti lauatennist. Män-
gukonsoolil Wii olid tulemused järg-
mised: 1. koht kuulus Deniss Alekse-
jevile, 2. koht Daniil Golovatšile ja 3. koht Konstantin Vassiljevile. Autasuks olid 
medalid ja väikesed karikad. Lauatennises vääris 1. kohta Valeria Junkina, 2. kohale 
tuli Mark Ahven ja 3. kohale Viktoria Junkina. Auhindadeks olid kohaliku PitBur-
geri maitsvad suupisted.  
Vanemad lapsed mängisid samuti lauatennist. Poiste vahel kujunes tõsine konku-
rents. 1. koha sai Vitali Osmuškin, 2. koha Ivan Muhhortov, 3. koha Igor Borissov ja 
4. koha Dmitri Vassilenko. Parimateks osutusid noored, kes tegelevad lauatennisega 
juba mitu aastat. Just nemad näitasidki teistele eeskuju. Auhindadeks olid Greenway 
Cafe pitsad.

osa võtnud, on seal aktiivselt tegutsenud 17 meie õpetajat: vene 
keele, matemaatika ja informaatika, inglise keele, geograafia, 
algklasside, kehalise kasvatuse õpetajad ja psühholoog. Tänavu 
täitub viis aastat meie kooli koostöö algusest Velikije Luki 12. 
kooliga. Pedagoogid on andnud avatud tunde, vahetanud koge-
musi ja õpilasdelegatsioone. Iga kohtumine Venemaa kolleegi-
dega pakub meile võimalust näha oma tööd kõrvalseisja pilgu-
ga, avastada enda jaoks uut ja täiendada oma pedagoogipagasit.

Võimalik, et just Velikije Lukis saab teoks Jefim Ratševski idee 
asutada “Piirideta arstide” eeskujul piirideta õpetajate liiku-
mine. Rahvusvahelise pedagoogilise maratoni osalised näevad 
oma ürituses niisuguse liikumise vundamenti.

Mariam Rannak 
kooli direktor
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Maardu linnavalitsus korraldab koostöös linnalehega Maa-
rdu Panoraam ülelinnalise konkursie, mis algab 1. aprillil 
jalõpeb 31. augustil 2013.
Konkursi tingimused ja läbiviimise korra sätestab 2013. 
aasta konkursi põhimäärus.
Ootame aktiivset osavõttu!
Georgi Bõstrov,
Maardu linnapea

2013. aasta konkursi
PÕHIMÄÄRUS

1. Üldsätted
1.1 Maardu linna elanike loomingulise aktiivsuse arengu 
ja stimuleerimise ning kodulinna patriotismi kasvatamise 
eesmärgil korraldavad Maardu linnavalitsus ja linnaleht 
Maardu Panoraam ülelinnalise loomevõistluse Maardu 
linna parima kajastuse selgitamiseks järgmistes kategoo-
riates:

* Maardu linna tunnuslause;
* Parim Maardu linna käsitlev kirjandusteos (essee, 
jutustus, luuletus);
* Parim Maardu kajastus kujutavas kunstis (maali-
kunst, fotograafia);
* Parim konkursiväline töö.

2. Loomevõistluse läbiviimise aeg: 1. aprill - 30. august 
2013.

3. Konkursikomisjon
3.1. Konkursile laekunud töödele annab esialgse hinnan-
gu ja parimad tööd kõigis võistluskategooriates valib välja 
konkursikomisjon. Komisjoniliikmete arvu ja isikkoos-
seisu määrab linnavalitsuse juhtkond. Komisjoni esimees 
on linnapea või tema volitatud isik.

4. Konkursi läbiviimise kord
4.1. Konkurss toimub aasta vältel alates aprillikuust.
4.2. Konkursist võib osa võtta iga alaline Maardu elanik. 
Osalemiseks piisab oma töö(de) esitamisest konkursiko-
misjonile. Tööle tuleb lisada autori andmed: nimi, vanus, 
kontakttelefon ja e-posti aadress.
4.3. Väljaspool Maardut elavad isikud võivad osa võtta 
konkursiväliste tööde kategoorias. Nende töid hinnatakse 
eraldi.
4.5. Igale konkursitööle tuleb lisada lühike selgituskiri, 
milles autor avab oma teose idee ja kinnitab oma autor-

lust. Kirjandus- ja kujutava kunsti teose korral tuleb mär-
kida selle pealkiri.
4.6. Võistlustööd koos selgituskirjadega tuleb edastada 
konkursikomisjonile. Võistlustööde edastamine toimub 
peamiselt elektroonilisel kujul, e-kirja manusena, märgu-
sõnaga “Konkurss”. Maalid, joonistused, graafilised lehed 
ja teised kujutava kunsti teosed edastatakse konkursiko-
misjonile linnavalitsuse sekretäri kaudu (Kallasmaa 1, 
ootesaal).
Töid, mis ei ole käesoleva põhimääruse nõuetele vastavalt 
vormistatud vormistatud, konkursile vastu ei võeta.
4.7. Konkursikomisjon vaatab esitatud tööd läbi nende 
laekumise järjekorras vähemalt üks kord kuus. Komisjon 
annab esialgse hinnangu esitatud tööde tasemele ja otsus-
tab nende lubamise konkursile.
4.8. Otsus konkursile lubamise või mittelubamise kohta 
edastatakse töö autorile kirjalikul kujul. Negatiivse otsuse 
korral on autoril õigus oma töö tagasi saada, kui see ei 
olnud esitatud elektroonilisel kujul.
4.9. Konkursi- ja konkursiväliste tööde hindamine ja võit-
jate selgitamine kõigis võistluskategooriates toimub kol-
mes vanuserühmas:
- noorem vanuserühm (3-10 aastased);
- juuniorid (11-17 aastased);
- täiskasvanud (alates 18. eluaastast).

5. Võitjate väljaselgitamine ja autasustamine 
5.1. Konkursikomisjon selgitab kõigi võistluskategooriate 
võitjad kõigis vanuserühmades hiljemalt 10. septembriks 
2013. Autasustamine viiakse läbi hiljemalt 30. septembril 
2013. Konkursikomisjon võib igas kategoorias tunnistada 
võitjaks 2 ja enam võistlejat.
5.2. Võitjad saavad autasuks diplomeid ja mälestusmee-
neid, nende nimed ja fotod kantakse linna auraamatusse. 
Konkursi võitjate teosed avaldatakse Maardu Panoraamis 
ja linna veebilehel.

6.  Lõppsätted
6.1. Konkurss loetakse lõppenuks võitjate autasustamise 
ja käesoleva põhimääruse punktis 6.2 nimetatud teiste 
protseduuride täitmise järel.
6.2. Kõik käesoleva põhimääruse muudatused ja täiendu-
sed vormistatakse kirjalikult ja võetakse vastu konkursi-
komisjoni istungil lihthäälteenamusega. Muudatuste ja 
täienduste vastuvõtmise järel kaotab käesolev põhimää-
rus kehtivuse ning jõustub uus linnapea poolt kinnitatud 
põhimääruse redaktsioon.

ALGAB ÜLELINNALINE LOOMEVÕISTLUS
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26. jaanuaril toimus Tamperes rahvusvaheline judoturniir 
Ice Power Cup. Kaalukategoorias kuni 38 kg lõpetas Maardu 
judomaadleja Daniil Bragin võistluse viiendana. Selles kaalus 
võitles medalite pärast 24 osavõtjat. Daniil pidas Soomes maha 
kuus matši, millest neli olid talle võidukad. Pronksimatši kaotas 
ta kohalikule judokale kohtunike otsusega. 
25.-27. jaanuaril toimus Vinnis õppe- ja treeninglaager, mida 
juhendas hollandlasest olümpiavõitja Mark Huizinga. Sydneys 
kulla ning Atlantas ja Ateenas pronksi võitnud judokuulsus de-
monstreeris oma lemmiktehnikaid, jutustas treeningprotsessi 
nüanssidest ja oma suhtumistest. Seminarist võtsid osa ven-
nad Sergei ja Aleksandr Marmeljukid, kes juhendavad Maardu 
spordikompleksis judo- ja sambotreeninguid. 

2. veebruaril toimus Lasnamäe spordikompleksis rahvusvahe-
line samboturniir. Kuni 38 kg kaalus läks pronksmedal Daniil 
Braginile, kes oli kahel korral võidukas. Kuid poolfinaalis van-
dus ta alla Leedu sportlasele, kes võitiski turniiri. Medalile oli 
lootust ka Aleksei Rõžovil, kuid otsustava matši viimastel se-
kunditel õnnestus vastasel teha talle valuvõte ja Aleksei langes 
medalivõitlusest välja. 
10. veebruaril toimus Rakveres Hundu Cup. Kuni 30 kg kaalus 
jäi German Petenberg 21 osavõtja seas kahe võiduga viiendaks. 

Maardu maadlejaid ootavad ees uued katsumused ja saavutu-
sed. Kohtumiseni tatamil!

9.-10. märtsil 2013 toimus Tartus Lootuste karikavõistluste 
I etapp.  
Maardut esindasid Tip-Top klubi iluvõimlemiskooli tublid tüd-
rukud. 
25 osavõtjaga A-grupis (2005) osales 19 võimlejat. 1. koha vaba-
kavaga ja hüpitsaga sai Erika Dokutšajeva, 2. koha vabakavaga 
ja 4. koha hüpitsaga sai Nele-Liis Juhani. 6. koha vabakavaga, 3. 
koha hüpitsaga ja 8. koha rõngaga harjutustes sai Anastassia Fa-
tejeva. 41 osavõtjaga B-grupis tuli Annita Petrunina kahel alal 
5. kohale, samuti kahe alaga tuli 9. kohale Laura Nadjoža. 
A-grupis (2003, 24 osavõtjat) tuli Arina Krutitšenko 10. kohale 
vabakavaga, 5. kohale hüpitsaga ja 14. kohale rõngaga. 

Meie noorim 2006. aastal sündinud Jekaterina Popkova, kes 
võistles B-grupis, sai 21. koha.
Teine etapp toimub 6.-7. aprillil. A-grupid võistlevad Tallinnas 
ja B-grupid Keilas.

Ootame tüdrukuid alates vanusest 3,5 aastat Kallavere kesk-
kooli, tegelda selle kauni spordialaga.

Jelena Agafontseva 
Tip-Top klubi iluvõimlemistreener

Uudiseid maadlusmatilt

ILUVÕIMLEMISE UUDISED

sport

Spordiüritused – aprill 2013   
06.-07.04	 Мааrdu linnapea Georgi Bõstrovi nimelise karika 
		  XXXIV rahvusvaheline poksiturniir	 06.04	 14.00 – 18.00	 Maardu Spordikeskus
							       07.04	 11.00 – 17.00	 Maardu Spordikeskus
13.04		  Rahvusvaheline lauatennise võistlus Maardu-Tallinn
		  Open 2013					     10.00-19.00	 Kristiine spordihoone 
										          (Tallinn, Forelli,12)
14.04		  Rahvusvaheline lauatennise võistlus 	 11.00-16.00		  Kristiine spordihoone 
		  Laste GP, Maardu etapp					     (Tallinn, Forelli,12)
24.04		  Maardu koolide ülelinnaline spordipäev:
		  Lõbusad stardid (1,2,3 klassid)
		  “Osavaim Korvpallur”  (4,5 klassid, p,t) 6,7kl.(t)	
		  Korvpall (6,7 klassid, p) (8,9 klassid, p,t)		  08.00 - 15.00	 Maardu koolid 

		  Võrkpall (10-12 klassid)
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Alates maikuust avaldab Maardu Panoraam rubriigis “Ava-
meelne vestlus” intervjuusid ja ekslusiivseid jutuajamisi lin-
napea Georgi Bõstroviga, kus puudutatakse mitmeid ma-
janduse, poliitika ja ühiskonnaelu aktuaalseid probleeme.
Loodame, et rubriigi materjalide teemade ring, haare ja sisu 
aitavad Teil sügavamalt mõista ja tundma õppida inimest, 
kelle nimega seostub linna elu korraldamine juba viimased 
paarkümmend aastat.

Sergei Petinov,
peatoimetaja

AVAMEELNE VESTLUS 
IX TEEMA   

Euroopa liit: VASTUSETA  
KÜSIMUSED

Üldteada on fakt, et Euroopa otsib vaevaliselt ja valulikult 
viisi, kuidas jagu saada retsessioonist ehk lihtsamalt väl-
jendudes euroala majanduse kriisinähtustest.
Tänaseni pole vastust küsimusele: mis päästab EL-i riikide 
majanduse?

Georgi Bõstrov:
Maailmas ei ole veel leiutatud imeravimit, mis suudaks 
üleöö ravida selliseid tõsiseid haigusi nagu on seda süs-
teemne majanduskriis. Säärase ravimiesmaleiutaja saaks 
kindlasti Nobeli preemia. 
Euroopas valitseb seisukoht, et kriisivastaseks imerohuks 
võib osutuda kas ühtne turg või selle antipood protekt-
sionism.
Teatavasti on Euroopa Liidu poliitika suunatud üle-
euroopalise kauba- ja teenuste turu arendamisele ja 
protektsionismi püütakse just igapidi piirata, suisa 
sanktsioonide rakendamiseni riikide vastu, kes pakuvad-

Registreeritud kuriteoteated: 1 ähvardamine, 4 vargust, 3 keha-
list väärkohtlemist, 3 narkojoobes sõidukijuhtimist, 1 raskete 
tervisekahjustuste tekitamine, 2 kelmust
1)	 Altmetsa teel tellis avaldaja varuosad Chem Brokers Eesti 

OÜ-lt, kandis raha 120 eurot, kuid varuosa ei saanud;
2)	 Langu 5 ähvardas meesterahvas oma endise elukaaslase abi-

kaasat tapmisega;
3)	 Vana-Narva mnt 21A ründas meesterahvast talle vähe tuttav 

meesterahvas, tekitades tervisekahjustusi;
4)	 Keemikute tänaval juhtis meesterahvas S mootorsõidukit 

Volvo S80, olles narkootilise joobe seisundis; 
5)	 Keemikute tänaval juhtis meesterahvas A mootorsõidukit 

Toyota Avensus, olles joobeseisundis (narkootiline joove);
6)	 Kassitatra tn lõi kasuisa lahtise käega mitu korda oma kasu-

poega näo piirkonda, tekitades talle füüsilist valu;
7)	 Kassitatra tn on vaba juurdepääsu teel köögisahtlist varasta-

tud käsitööna valmistatud nuga; 
8)	 Keemikute – Kroodi tn juhtis meesterahvas M mootorsõidu-

kit BMW 525, olles joobeseisundis (narkojoove);
9)	 Nurga tn 5 asuvas Lahe baaris on varastatud mobiiltelefon 

“Samsung” 19300 Galaxy S 3;

10)	Kallasmaa 15 varastati korterist 
vaba juurdepääsu teel mobiiltele-
fon Nokia 1650, punasest metallist 
pressitud pilt, korallpärlid, elektri-
pardel Philips, jahinuga; 

11)	Kellamäe tn 3 teatas vanem vene 
keelt kõnelev naisterahvas, et tema 
lauatelefonile helistas vene keelt kõnelev meesterahvas, kes 
ütles, et teataja lapselaps sattus liiklusõnnetusse ja on vaja 
maksta raha. Naisterahvas oli nõus raha maksma ja mees-
terahvas tuli kohe tema koju rahale järgi ja võttis sularaha 
summas 4000 eurot; 

12)	Vana-Narva mnt 30/1 on kinniselt territooriumilt alajaama-
dest varastatud vasest kaablit;

13)	Veeru tn 24 peksis mees elukaaslast käte ja jalgadega keha 
piirkonda;

14)	Haigla 2 aadressilt toodi Kallavere haiglasse 39 aastane mees-
terahvas, kõhus torkehaav. 

 Koostas: 
Marili Reinek, komissar, Maardu konstaablijaoskond, 
piirkonnavanem, Ida-Harju politseijaoskond

POLITSEIKROONIKA
Maardu 10. nädal (4. märts – 10. märts 2013)

avameelne vestlus 
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protektsiooni ühtedele või teistele tootjatele. Kolme-nelja 
viimase aasta sees on selliseid sanktsioone korduvalt ra-
kendatud Euroopa majandusliidrite - Saksamaa, Hispaa-
nia, Prantsusmaa, Itaalia vastu.
See tähendab, et Euroopa Liidu võimuorganid peavad 
eurotsooni strateegiliseks arengusuunaks vaba konku-
rentsi ning kapitali vaba liikumise soodustamist, pro-
tektsionismis aga nähakse turumehhanismide pidurit.
Ühinenud Euroopat tabanud finants- ja majanduskriis 
näitas, et majanduse päästmine ei ole võimalik mingil 
ühel kindlal viisil.
Vaja on üleeuroopalise arengu pikaajalist strateegiat 
ehk meetmete ja abinõude kompleksi, mis oleks suunatud 
üksnes sellele, et parandada euroala statistilisi keskmisi 
näitajaid, mille taseme määravad reeglina viis-kuus enim 
arenenud riiki, vaidseaksid eesmärgiks saavutada majan-
duskasvu kahekümne seitsmest Euroopa ühenduse riigist 
igaühes.
Niisugune strateegia peab arvestama paljusid tegureid, 
eelkõige EL-i vaeste ja rikaste riikide reaalset olukorda, 
nende siseriiklikku sotsiaal-majanduslikku olukorda.
Seepärast peab integratsioonile ja ühtse turu rajami-
sele suunatud Euroopa Liidu poliitika olema paindlik 
ja mingis mõttes protektsionistlik näiteks Ida-Euroopa 
riikide suhtes.
Eurokomisjoni poolt direktiivses korras majanduskasvule 
kehtestatavad jäigad ühtsed standardid,igasugused pii-
ravad normid ja näitajad, kaasa arvatud siseriikliku pro-
tektsionismi väljajuurimine, - need kõik võivad osutuda 
tõsiseks takistuseks kriisist väljumisel ja majanduskasvu 
pidurdavaks teguriks niihästi nn teise ešeloni riikide kui 
kogu Euroopa ühenduse jaoks.
Täiesti arusaadavalt tuleb Euroopa Liidul lahendada 
liikmesriikide majandusliku olukorra tasakaalusta-
mise ülesanne. Vaevalt õnnestub seda saavutada üksnes 
turumehhanismide abil. Pigem on EL-ivõimustruktuurid 
sunnitud appi võtma riikliku reguleerimise ja üleeuroo-
palise planeerimise elemendid. Minu arvates on Euroo-
pa juhtidel otstarbekas vähendada vaeste riikide makseid 
Euroopa eelarvesse ja mitmesugustesse kogumisfondides-
se ning suurendada dotatsioone konkreetsetele eesmärgi-
pärastele arengukavadele. Protektsionismi tuleb mainitud 
riikides lubada prioriteetsete majandusvaldkondade ja 
tootmise infrastruktuuri arendamiseks vajalikes piiri-
des. Samaaegselt peab tugevnema EL-i poolne kontroll 
monopolivastaste seaduste järgimise üle neis riikides, et 
protektsionistlikke  meetmeid ei rakendataks kitsa toot-
jateringi huvides, kes tegutsevad ka riigi osalusel, nagu 
näiteks Eesti Raudtee, Eesti Energia ja teised.
Üleeuroopalise turu arendamise raames tuleb diferentsee-

rida ka ekspordi- ja impordikvootide kehtestamise korda, 
võimaldades majanduslikult vähem arenenud riikidele 
eeliseid ning laiendades nende toodangu tarnevõimalusi 
teistesse EL-i riikidesse ja väljapoole Euroopa Liitu.
Viimastel aastatel töötavad Euroopa Liidu juhtorganid 
intensiivselt välja ühtseid standardeid iga eluvaldkonna 
jaoks. See on mõistetav, sest muidu muutub Euroopa ras-
kesti juhitavaks ning vastuvõetavad direktiivid ei omanda 
seaduslikku jõudu.
Sellega seoses on põhjendatud küsimus, kuivõrd kaugele 
võib Euroopa ühtsete standardite kehtestamisel minna?
Georgi Bõstrov:
Teie küsimusele vastamine eeldaks meilt ühesugust ja 
peamine õiget arusaamist sellest, kui kaugele on Euroopa 
üleeuroopalises integratsioonis valmis minema.
Ühinenud Euroopas toimuvate protsesside tendentse 
jälgides ilmneb EL-i föderaliseerumine, millega kaasneb 
Euroopa võimu- ja juhtimisstruktuuride tugevnemine, 
nende funktsioonide ja volituste laienemine. Arusaada-
valt tähendab see suveräänsete riikide ja Euroopa kesk-
valitsuse vaheliste võimupiiride mahedat ümberjaotumist 
EL-i kasuks. Kui niisugune ümberjaotumine pole omaette 
eesmärk, vaid võimu tsentraliseerimise ja tugevdamise 
viis, milleta föderatiivse riigi juhtimine oleks ebaefektiiv-
ne ja tõenäoliselt koguni võimatu.
Igasugune tsentraliseerimine eeldab kogu Euroopa jaoks 
ühtsete standardite väljatöötamist, mida me näeme ja 
tunneme siin Eestis omal nahal, olgu tegu julgeoleku, ma-
janduskasvu, SKT kasvu näitajatega, keskkonnanormide, 
sotsiaalsete või muude standarditega.
Kusjuures kui täna on paljud näitajad statistilist laadi ehk 
arvestuslikud, näiteks elukvaliteedi näitajad, siis näitajate 
pikenev jada on muutumas üleeuroopaliseks standardi-
baasiks, mis puudutab kõike, alates ühtsest kvaliteedisüs-
teemist Euroopa Liidus toodetavate ja müüdavate kaupa-
de jaoks kuni üpris karmide nõueteni keskkonnakaitse 
valdkonnas.
Keegi ei kahtle, kui kehtestatakse reegleid, mis puuduta-
vad raudteetransporti, lennundust, maantee- või laeva-
vedusid, sest need küsimused puudutavad meie vahetult 
ohutust ning tagavad riikidevahelise kaubavahetuse. Eu-
rostandardid on vajalikud ka seal, kus on kõne all loodus-
kasutus - kalapüük, metsade säilitamine, loodusvarade 
kaevandamine.
Jah, me kõik soovime elada euroopalike standardite ko-
haselt - saada kõrget palka, süüa mahetoitu ja hingata 
puhast õhku. Ent Euroopa Liidu liikmesriikide faktilise 
majandusliku ebavõrdsuse säilimisel peab Euroopa stan-
dardeid kehtestama väga ettevaatlikult, läbimõeldult ja 
põhjendatult, vastasel juhul osutub paljude vaeste riikide 
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Täna avaldame selles rubriigis intervjuu Valev Kaldiga. Va-
lev Kald on Maardu õhtukooli osakonnajuhataja, vanema-
te klasside humanitaarainete õpetaja, klassijuhataja, Eesti 
ühendatud vasakpartei juhatuse esimees.

Olete 29-aastane ja Teil on hea haridus - õigusteaduste 
magister, Te valdate kolme keelt… Selliste eeldustega 
noored üritavad enamasti kiiresti karjääri teha, sageli 
eelistades välismaad. Kas ka Teil on niisugune unistus 
või vastab õhtukooli õpetaja töö Teie ambitsioonidele 
täielikult?
Teate, see ei ole nii lihtne. Ühest küljest ma mõistan, et 
mul on võimalus saavutada teatud edu oma kutsealal - õi-
gusvaldkonnas. Juristide järele on äärmiselt suur nõudlus 
igas riigis ja Eesti pole erand. Ent ma mõistan ka seda, et 
õigusvaldkonnas on väga tihe konkurents ja noorel juris-
til läheb vaja pikka praktikat, enne kui ta leiab oma niši 
ja pääseb õigusvaldkonna suurtegijate hulka, sest üksnes 
nimi teeb juristist tõelise professionaali ja tagab talle edu. 
Aga olla kõigest juriidiline konsultant on ebahuvitav ja 
perspektiivitu. Ei saa öelda, et ma kardaks raskusi, aga 
on asjaolusid, millega tuleb arvestada ja lükata auahned 
plaanid kaugemasse tulevikku. Peale selle on pedagoogi-
töö õhtukooli kasulik ja huvitav, sest nõuab pidevat enese-
arendamist ja haridustaseme tõstmist. Pealegi sunnib mu 
suunitlus humanitaarainetele hoidma end kursis tänapäe-
vaste metoodikatega ja valdama süvitsi õpetatavat ainet, 
lisaks eeldab see teiste lähedaste valdkondade pidevat uu-
rimist, milleks on sotsioloogia, psühholoogia ja ajalugu, 

ühiskondlike suhete olemuse 
mõistmist tänapäeva ühis-
konnas, alalist kursisolekut 
poliitiliste sündmustega ja 
oskust neid objektiivselt hin-
nata.
Ei tohi unustada, et minu 
õpilased on tihtipeale küpses 
eas inimesed, neil on eluko-
gemusi ja põhjalikke teadmi-
si, mis on selle auditooriumi 
põhimõtteline erinevus tava-
liste koolide ja gümnaasiu-
mide õpilastest. Seepärast ei 
ole ka võimalik suruda õppe-
protsessi õppekava kitsastes-
se raamidesse. Seda asjaolu 
pean ma äärmiselt positiiv-
seks, sest siin tekib ruumi 
improvisatsiooniks, niiöelda loominguline moment. Kuid 
seal, kus on looming, on alati ka huvitav. Samal ajal ei saa 
öelda, et õpetajatöö oleks mu unistuste ülempiir.

Kuidas juhtus, et Teist sai praktiliselt üleöö Ühinenud 
vasakpartei juhatuse esimees? Või oli Teie valimine tin-
gitud Bõstrovi toetuskõnest?
Ausalt öeldes ei mõelnud ma kuni eelmise aasta keskpai-
gani suurde poliitikasse sukeldumisest üldse. Mõtisklema 
ajendas mind kohtumine Georgi Bõstroviga. Algul veeres 

jaoks nende standardite saavutamine ülejõukäivaks, tuues 
rahvale kaasa täiendava finantskoorma ja elatustaseme 
languse.
Eurotsooni pikaleveninud majanduslanguse tingimustes 
võib EL-i liikmesriikide maksukoormuse suurendamist 
nõudvate rangete normide kehtestamine ainult süvenda-
da kriisiilminguid ja kriisi ennast kogu Euroopa ruumis.
Selleks et Euroopa ametnikel ei tekiks kiusatust standar-
diseerida kõike oma mõõtude järgi, ongi olemas Europar-
lament, kel on voli saadikufraktsioonide algatusel blokee-
rida ühele või teisele riigile vastuvõtmatuid otsuseid. On 
ka teisi mehhanisme, näiteks EL-i Ministrite nõukogu, 
kus on igal riigil võimalus panna veto normiloovatele di-
rektiividele, mis ei vasta nende riikide huvidele.
Seega võiks Teie küsimusele selle kohta, kui kaugele 
võib Euroopa ühiste standardite kehtestamisel minna, 
vastata lühidalt: täpselt niikaugele kui lubavad seda 

liikmesriigid, sest meie kõik olemegi Euroopa ning 
meie ühenduse bürokraatliku aparaadi ülesandeks on 
üksnes soodustada meie ühiste kavade ja pürgimuste 
elluviimist.
Head lugejad!
Te võite avaldada oma suhtumist Georgi Bõstrovi seisu-
kohtadesse “Avameelses vestluses” käsitletud teemadel, 
saates ühe neljast sõnumivariandist e-posti aadressil: 
maardu.infokeskus@gmail.com.  

Sõnumi näide:
Avameelne vestlus. Teine teema.
Variant 1. Täiesti nõus;
Variant 2. Põhiliselt nõus;
Variant 3. Osaliselt nõus;
Variant 4. Ei ole nõus.

LUGEJATE PALVEL
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jutt lihtsatel teemadel - linnast, elust, minu tööst, noor-
test. Kuidagi märkamatult jõudsime poliitiliste küsimus-
teni… Järsku küsis Bõstrov, kas ma ei tahaks end suures 
poliitikas parteijuhina proovile panna? Algul sattusin ise-
gi segadusse - niivõrd ootamatu oli see ettepanek, ent mu 
hämmingut nähes ei hakanud linnapea teemat enam eda-
si arendama ega viivitamatut vastust nõudma, vaid andis 
mulle aega järelemõtlemiseks ja teadliku otsuse vastuvõt-
miseks. 

Nüüdseks on selge, et Teie vastus oli jaatav. Kuid kas 
Teid ei häiri, et juhatuse esimehe ametikoht on vali-
tav ja Teil võib lihtsalt vajaka jääda autoriteedist par-
teikaaslaste seas, samuti argumentidest, et veenda 
Vasakpartei täiskogu delegaate hääletama Teie poolt? 
Ebasoodne stsenaarium ei olnud ju välistatud ja seega 
oli võimalik, et Teid ei valitagi sellele vastutusrikkale 
poliitilisele ametikohale?
Teil on õigus. Teatud kartusi oli mul kuni valimisprotse-
duuri lõpuni. Alles siis, kui minu kandidatuuri hääletami-
ne oli lõppenud ja ma kuulsin, et olen valitud ühehäälselt, 
kukkus justnagu kivi südamelt. Sel hetkel tundsin erutust 
ja rõõmu, mida on raske kirjeldada. Praegu võin öelda, et 
niisugune tulemus oli võimalik vaid tänu minu protežee - 
Georgi Bõstrovi tohutule autoriteedile täiskogu delegaati-
de silmis. Vastasel juhul oleks tulemus võinud olla hoopis 
teine.
Pean ütlema, et valmistusin ka ise kongressiks hoolikalt. 
Oma sõnavõtu teksti tegin korduvalt ümber ja lihvisin pi-
kalt - et see kõlaks tõsiselt ja põhjalikult, eelkõige aga an-
naks edasi minu mõtteid partei arengu küsimustes, mida 
püüdsin näha eelarvamusteta ja värske pilguga.

Partei esimees olete olnud septembrist 2012 ehk juba 
6 kuud. Mida tunnete täna? Mis on õnnestunud selle 
ajaga ära teha ja missuguste probleemidega tuli rinda 
pista?
Rahvatarkus ütleb, et pärast kaklust rusikatega ei vehel-
da. Minu jaoks tähendab see seda, et juhatuse esimeheks 
valimine paneb minule suure vastutuskoorma, kohustab 
tegutsema poliitikapõllul energiliselt, pühendades kogu 
vaba aja oma parteiliste ülesannete täitmisele.

Kogemust esialgu napib ja partei juhtimist tuleb õppida 
niiöelda käigu pealt.
Juba esimene tutvus oma tööga tõi välja mitmed nn val-
ged laigud ja ilmsed möödalaskmised, mis nõudsid teravat 
tähelepanu ja olukorra parandamist. Ennekõike oli vaja 
operatiivselt ja arukalt komplekteerida valitavad organid 
- nõukogu ja juhatus, samuti panna paika regionaaljuhid. 

Selleta oleks partei jäänud amorfseks ühenduseks, mis pole 
võimeline ise edasi arenema ega mistahes ülesandeid la-
hendama. Tänu Georgi Bõstrovi ja kontrollitud valimisak-
tiivi pingutustele õnnestus meil see probleem lahendada.
Seejärel jõudis järjekord planeerimiseni, sest Eestimaa 
ühendatud vasakparteil pole pikka aega olnud ei perspek-
tiivset ega jooksvat tegevuskava. Kuu aega kestnud töö 
viljana valmis realistlik kava, mis käsitleb praktiliselt kõiki 
valupunkte alates partei sümboolikast ja lõpetades täna-
vusteks kohalikeks valimisteks valmistumise üritustega.
Praegu on kätte jõudnud aeg teha selle kava elluviimiseks 
konkreetseid tegusid ja mina näen oma peaeesmärki sel-
les, et koordineerida pidevalt meie ühist tööd, jälgides, et 
kõik kavandatu saaks tehtud õigeaegselt ja kvaliteetselt. 
Kuidas see mul õnnestub, näitab lähem tulevik.

Kas lahendamata probleemidest kõneldes olete valmis 
rääkima lugejatele sellest, mis on täna Teie arvates Va-
sakpartei Achilleuse kand?
Ilmselt ei reeda ma kuigi suurt saladust, kui ütlen, et üks 
nõrk lüli partei tegevuses on teavitustöö. Praktiliselt ei 
jõua elanikeni isegi meie tegevust kajastav info: partei 
veebileht on pikka aega külmutatud olnud, ammu pole il-
munud ka infotrükiseid. Saades aru sellest, et partei ei saa 
eksisteerida ja areneda iseeneses, rakendame abinõusid 
olukorra parandamiseks. Lähemal ajal hakkame täitma 
sisuga partei veebilehte www.vasakpartei.ee/, trükivalmis 
on saamas ka esimene infoleht, milles avaldatakse partei 
programmdokumendid, samuti artiklid ja kõned vasa-
kliikumise aktuaalsetel teemadel. Loomulikult kavandab 
partei aktiivseid samme ka poliitikatandril: osa võtta se-
minaridest ja konverentsidest, esitada ja avalikustada al-
gatusi, mille eesmärk on parandada Eesti rahva sotsiaalset 
olukorda, - ühesõnaga tegutseda energiliselt ja aktiivselt, 
ning mis peamine - avalikult.
Vastasel juhul pole mõtet hellitada lootusi edule 2013. 
aasta kohalikel valimistel ega 2014. aasta Europarlamendi 
valimistel.

Teie vastuste tooni põhjal võib järeldada, et Valev Kald 
on meelestatud optimistlikult. Kas mul on õigus? 
Just. See pole ka näiline ega ülespuhutud optimism, vaid 
kindlustunne, mida sisendab meie parteis valitsev üldine 
meeleolu. Tekkinud on initsiatiiv, usk oma võimetesse ja 
võimalustesse, üldine perspektiivitunne ja nägemus ees-
märkidest, mida suudame saavutada.

Toimetuselt: Leppisime tänase vestluskaaslasega kokku, et 
järgmine kord võtame ette noorte probleemid. Järgmine in-
tervjuu ilmub ühes meie kevadistest numbritest.
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ISEKASVATATUD TOIT ON JÄLLE MOES!

MAARDU VIKTORIIN - 2013
III VOOR

1. küsimus: Missugune astronoomiline nähtus on Maal vaadeldav iga 76 aasta järel?

2. küsimus: Mis on see, mille pistavad hispaanlased suhu aastavahetuse keskööl iga kella-
löögiga?

3. küsimus: Mis aastal ehitati tänase Maardu territooriumil esimene rikastusvabrik?

VASTUSTE VORMISTAMISE NÄIDE: Viktoriin, esimene voor. Nr 1 – läige,  nr 2 – bariton, nr 3 – asteroid 

Vastuseid ootame hiljemalt 25. aprilliks 2013.   
II vooru õiged vastused: 1. Sirtaki. 2. Šotimaa. 3. 1939. aastal. 

E-mail: maardu.infokeskus@gmail.com

Head nuputamist!

Turumajandusele üle minnes, kui äkki supermarketid täi-
tusid kireva välismaise kaubaga, oli oma pere tarbeks aia-
vilja kasvatada justkui häbiasi. Kes siis enam kurke sisse 
vekkis kui poed importkurke ja muid hoidised täis! Nüüd 
on tulnud ise kasvatamine ja sissetegemine uue ringiga ta-
gasi - ja mitte sellepärast, et poest midagi saada ei ole, vaid 
sellepärast, et ise kasvatades tead, mida sööd. Kõik, mida 
saab kasvatada ise võiks ise kasvatada, kui sul aiamaad 
pole, siis on abiks sinu läheduses elav talunik, keda tead. 
Nii saad puhta toidu, mis on loodustsäästvalt kasvatatud 
ja raha jääb kohalikku kogukonda, mitte suurte hulgi- ja 
transpordifirmade ning välismaiste supermarketite kuk-
russe.  
Enamasti vaadatakse toidupoes hinda ja palju vähem hu-
vitutakse väikeses kirjas koostisosadest, mille kahjulikku-
se hindamine nõuab ka suurt uurimistööd. Suurtööstustel 
ja suurfarmidel on huvi järjest odavamalt toota ja otsida 
odavamaid koostisosi. Kui me mõtleks kohe toitu ostes 
oma tervisele ja ravimikuludele ning laiemalt keskkon-
nale, on selge, et puhast kohalikku kraami eelistada tuleb 
soodsam. Ainus retsept selle vastu, et mürgid ei hävitaks 
ega manipuleeriks meie keha, saab olla see: söö kohalikku 
kraami väiketootjalt. Muidugi võiks kõigil olla oma aia-
maa ja talu, kust kõik juurikad, liha, piima ja munad saaks 
aga piisavalt hea on, kui ostad kohalikku kraami väiketa-
lust.
Jah, tavaviljeluse toote kilogrammi hind on odavam, aga 
kui me oma tervise ja keskkonna saaste rahasse arvutada 
saaks, siis poleks see üldse odav.  Kuni uuringud annavad 
vastukäivaid tulemusi, võiks toitu ostes eelistada väikest ja 
kohalikku, sest nii on ökoloogiline jalajälg kindlalt kõige 

väiksem ja kaup lähemalt tulnuna kõige värskem. Lisaks 
jääb raha Eesti talunikule, kelle põlde ja karjamaid koos 
lammaste ja lehmadega meile edaspidigi meeldib imetle-
da. Maainimene, kes talu peab elab ju oma saaduste müü-
gist. Kui kõik eelistaks globaalsete turgude odavaimat 
söögikraami, siis meil talusid ei oleks.
Mahe või mitte on maitseküsimus, aga kust see, mida me 
sööme pärit on ja kes seda kasvatab võiks küll igaüks kau-
pa ostes mõelda. Meie ostuvalikutest ju sõltub, milline on 
tuleviku põllumajandus. Miks kohalik ja väiketalu toode 
tundub kallis? Tavatoit on praegu lihtsalt odav millegi 
arvelt. Kaudselt maksame me kinni GMO loomasööda 
ja odavad keemilised väetised, millega meie toitu ja loo-
dust kostitatakse. Kilogrammi juurvilja või liha saad küll 
odavamalt kätte, aga kui saastava suurtootmisega loodu-
sele tekitatud kahju rahaks arvutada, siis meie keskkonna 
saaste hind võib tulla hoopis kõrgem. Parem on siis osta 
kohe loodustsäästvat toitu ja ise seda võimalusel kasva-
tada. Kohaliku toidu söömise ja väiketaludele müügivõi-
maluse pakkujana kutsub Maakaup üles talunikke enda 
aiasaadustest, mida teistele pakkuda saaks, teada andma 
lehel www.maakaup.ee või telefonil 5069069 Piret Müü-
risepp. 
Samas pole ka meie vallas kõigil peredel oma aeda, see-
ga võiks mugavalt kohalikku talutoitu saada ka oma valla 
inimene. Kui Sulle on tähtis kohalike väiketalude toit, siis 
anna endast samuti teada. Kohalikud saaksid nii värske 
rohelise, piimatooted, munad kui liha kõik ühest kohast 
tellida ja oma vallast jaotuspunktist kätte. 
Kohalikku talutoitu süües teed head nii enda tervisele kui 
loodusele ja raha jääb kohalikku kogukonda!
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APRILLIKUU TÄHTPÄEVI

Volbriöö

1. aprill 2. ülestõusmispüha
Rahvusvaheline lindude kaitse päev 
Päeva tähistamine toimub UNESCO programmi «Inime-
ne ja biosfäär» raames. 1. aprillil 1906 allkirjastati rahvus-
vaheline linnukaitse konventsioon. 
Naeru ja nalja päev
2. aprill Rahvusvaheline lasteraamatupäev
Esmakordselt tähistas Rahvusvahelise Noorsookirjan-
duse Nõukogu (IBBY) rahvusvahelist lasteraamatupäe-
va 1967. aastal. Sobiva kuupäeva otsingul langes valik 2. 
aprillile, muinasjutuvestja H. C. Anderseni sünnipäevale. 
Selleks puhuks kirjutas lasteraamatupäeva initsiaator ja 
IBBY looja Jella Lepman* läkituse kõigile maailma laste-
le. Lõpetuseks lisas ta: “Oleks hea, kui võimalikult paljud 
lapsed loeksid ühtesid ja samu häid raamatuid, nii et neil 
oleks midagi ühist ja nad mõistaksid täiskasvanuna üks-
teist paremini.” 
Rahvusvahelisel lasteraamatupäeval korraldatakse igal 
pool maailmas kõikvõimalikke raamatu- ja lugemisüritu-
si lastele.
7. aprill Ülemaailmne tervisepäev
2013. aasta ülemaailmse tervisepäeva teemaks on hüper-
toonia ehk kõrgvererõhutõbi.
Ülemaailmset tervisepäeva tähistatakse alates 1950. aas-
tast 7. aprillil. Päev tunnustab Maailma Terviseorganisat-
siooni (WHO) loomist ja pakub võimaluse tõsta päeva-
korda globaalse tähtsusega terviseteemasid.
8. aprill Rahvusvaheline mustlaste päev
Mustlaste püsiasustus tekkis Eestisse XVII sajandil. Seda 
soodustas nende tagakiusamine Rootsis, mistõttu nad 
Eestisse kui riigi ääremaale välja rändasid. Rohkem tuli 
mustlasi Eestisse XIX sajandil ning eriti XX sajandi al-
guses, enamasti tuldi Lätist. Teise maailmasõja ajal Eesti 
senine mustlaskogukond hävis. Saksa okupatsiooni ajal 
hukati neist enamik, mõned viidi välismaale töölaagrites-
se, kust nad tagasi ei tulnud. Pärast sõda tulid uued must-
lased Eestisse Venemaalt.

Praegu elab Eestis üle 
tuhande mustlase. Osa 
neist räägib mustlaskeelt 
ja püüab niivõrd-kui-
võrd elada traditsiooni-
liste eluviiside kohaselt. 
Allikas: Jüri Viikberg. Eesti rahvaste raamat. 
11. aprill Rahvusvaheline fašistlike koonduslaagrite 
vangide vabastamise päev
18. aprill Muinsuskaitse päev 
Patsientide õiguste päev 
22. aprill Rahvusvaheline maa päev
ÜRO eestvedamisel korraldatakse seda päeva alates 1970. 
aastast. Sel päeval pööratakse tähelepanu Maal elutsevate-
le erinevatele looma- ja taimeliikidele ning inimese mõju-
le ja jätkusuutlikule harmoonilisele kooseksisteerimisele 
Maal. 
23. aprill Jüripäev
Rahvusvaheline raamatu ja autoriõiguste päev 
Maailmas toimuvad sel päeval raamatulaadad või muud 
kirjandusüritused. 
25. aprill Linnuristipäev
Linnuristipäevaks pidid rändlinnud kohale jõudma. Kuu-
lus ristipäevade ehk muistsete maa pühaks pidamise päe-
vade hulka. Keelatud oli maasse puutumine ja põllutööd, 
valitses üldine külvikeeld – linnud rikuvad külvatu. Usuti, 
et kui päeva tähistada, siis ei riku linnud põldu.
Saabuvaid rändlinde esialgu peljati, kuna usuti neid naasvat 
teisest ilmast. Lindude surmajõudu on püütud linnupette 
ning loitsimisega juhtida inimesest mujale. Kui lind su ik-
kagi on ära petnud, siis tuleb sel aastal ära kuivamise välti-
miseks puud hammustada. Siis kuivab puu, ise ei kuiva.
26. aprill Intellektuaalse omandi päev
28. aprill Ülemaailmne tööohutuse ja töötervishoiu 
päev 
30. aprill Volbriöö on öö vastu 1. maid, paganusaegne elu 
ärkamise püha

Volbriöö tähistamine algab 30. aprillil ja kestab läbi öö. Alates 1980. 
aastatest tähistatakse seda päeva kõigi nõidade ja maagia päevana. 
Sel puhul korraldatakse (nõia)etendustega pidusid, tehakse lõket ja 
küpsetatakse vorstikesi või liha.  
Volbripäeva saabumine tähistab kevade lõplikku võitu talve üle, kus 
eesti kombestikus oli levinumaks märgiks kaunviljade külv. Kõige 
halva eemalepeletamiseks kaasnes tuletegemine, kellade helistamine, 
lärmitsemine ja muud rituaalid. 
Volbripäeva tähistatakse nõidade pühana Saksamaal, kus vana pärimuse 
kohaselt nõiad kogunesidki kõrgeimale mäetipule Blocksbergi mäele 
lõbutsema. Kaasajal on volbripäev karnevalide ja lõbustuste päev ning 
nõidade kujukesed turistikaup. Maikrahvide ja -krahvinnade valimise 
tava aga tuntud laialt paljudes Euroopa maades
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Kevad on muutuste aeg, 
alguste aeg. Looduse 
eeskuju paneb igatsema 
armastust, usku, rõõ-
mu. Olla naine on mai-
ne kingitus. Olla kaunis 
naine on taevalik and.
Naise ilul on palju vor-
me, igaühe jaoks on see 
erinev, kuid kõigi jaoks 
kehtib üks postulaat - 
ilu peab olema kaunilt 
raamitud.
Stiil ja hoolitsetus on 
need tunnused, mis an-

navad naistele selle paljukiidetud kerguse ja väljendusrikkuse, 
teevad väljakutsuvaks ja sarmikaks.

Kõigest sellest ja muidugi ka kevadistest moetrendidest läksingi 
vestlema meie linna ilusalongidesse.
Minuga nõustusid kaasa rääkima oma ala meistrid: juuksu-
risalongi LEGARMIN OÜ omanik meisterjuuksur Jelena Je-
garmina ning STELLA ilusalongi meisterjuuksurid Ludmilla 
Gerassimova ja Alla Jelizarova. 
Kevad on käes ja loodus ise sosistab meile - naistele, et aeg 
on õide puhkeda, muutuda, särada… Paljudes ärkab soov 
muuta välimust, ammutada sellest positiivset ellusuhtumist 
ja uut meeleolu. 
Jelena Egarmina: Muidugi mõjutab kevad meie tundeid ja soo-
ve. Harmooniline naine jõuab uue soengu ja värvitooni mõtte-
le sihipäraselt ja loomuomase kreatiivsusega. Ere kevadpäike, 
soov meeldida endale, oma partnerile ja kogu maailmale ärgi-
tavad klienti juuksuriga suhtlema. Kui aga kevad kui hingesei-
sund pole naise hinge veel vallutanud, püüan kasutada psühho-
loogilist lähenemist. Mõnikord, kui mul palutakse lõikust kor-
rigeerimata  vaid väörvimist, valides ilmetu värvitooni, üritan 
viia vestluse positiivsele lainele ja pakkuda välja teisi variante. 
Selgitan kliendile, et julgemad lahendused ja üksnes temale stii-
li poolest sobivad variandid võiksid talle värske muutuse kaudu 
lisada eneseusaldust ja enesekindlust. Millal siis veel muutuda 
kui mitte kevadel?
Ludmilla Gerassimova: Kevad võtab võimust ja naised ihka-
vad samuti värsket välimust. Muidugi on soov meessoole meel-
dida naise jaoks aktuaalneigal aastaajal, ent kevadel muutub see 
eriti teravaks. Kevadel, mil kübarad ja soojad mütsid rändavad 
kappi, on arusaadavalt vaja end korda seada.
Alla Jelizarova: Soov tunda end pidupäeva vääriliselt kaunina 
otsib väljapääsu. Tuju tõuseb juba esimeste koidukiirtega, tekib 
iha täiuslikkuse järele, soov teha uus soeng ja leida uus värvi-
toon. Juuksuris tunnevad naised, et nende aeg on tulnud, et on 
aeg muutuda… 

Elu muutub kiiresti. Praegused võimalused - internet, ar-
vukad moeajakirjad, paremad rahalised võimalused, uued 
ilukaubad - avardab  tublisti personaalse stiili leidmise või-
malusi. Kuid ühtlasi on see mõneti segadusseajav. Noorte 
neidude jaoks tähendab see tervet rida tundmatuid stiile. 
Kuidas Teile tundub, kas tänapäeval on klientidega lihtsam 
või keerulisem töötada?
Jelena Egarmina: Mind rõõmustab see uus meie daamidele 
avanenud võimalus - tulla juuksuri juurde juba väljakujunenud 
ettekujutusega. Naine on muutunud iseseisvamaks nii soovides 
kui materiaalsetes võimalustes. Juba hakkavad ununema kee-
milised lokid pooleks aastaks, kodune värvimine ja tuttavate 
või sugulaste poolt lõigatud juuksed. Naised pöörduvad sage-
damini professionaalide poole ja ilusalongidesse, lubavad en-
dale rohkem kulutusi ilule ja konsulteerivad oma ala meistriga, 
otsivad oma stiili. Alati ei õnnestu seda kohe leida, eriti mär-
gatav on see noorema auditooriumi lõikustes ja värvides. Kuid 
ka nendel eksperimentidel on oma mõte. Õnnelikud näod ja 
heakskiitvad pilgud on parim hinnang saavutatud tulemusele. 
Kõige usaldavam seltskond on aga meie vanaemad, kes kuula-
vad alati tähelepanelikult juuksuri soovitusi ja on uuendustele 
avatud. Tõsi küll, nende puhul tuleb meeles pidada ka nende 
rahalisi võimalusi.
Ludmilla Gerassimova ja Alla Jelizarova: Tänapäeva tohutu 
valiku juures - reklaamimajandus pakub arvukalt erinevaid 
mudel- ja trendilõikusi ning tohutut värvivalikut, - on oma 
juuksuri leidmine samuti oluline. On ju enamjaolt nii, et klient 
pakub välja oma idee, meister aga ainult lähtub sellest. Meister 
näeb kaugemale ja sügavamale ning püüab leida kliendile sobi-
vaima mooduli. Meie naiste informeeritus on hea, kuid eksklu-
siivse tulemuse saavutamise protsessi pole ju keegi tühistanud. 
Missugune on Maardu naine, mille poolest eriline? Kuidas 
on Teie meelest aja jooksul muutunud tema nõudmised ja 
eelistused? 
Jelena Egarmina: Olen jälginud Maardu naisi. Tervikuna on 
Maardu naine töine, aktiivne ja eneseküllane. Minu alalised 
kunded on väljakujunenud sotsiaalse staatusega naised. Aja 
jooksul nende nõudmised muutuvad, aga igaüks neist tahab 
ikkagi meeldida lisaks endale ka lähedasele mehele ja kõigile 
teistele. Seepärast märkan, et Maardu daamid riietuvad naiseli-
kumalt, s.t. kannavad kingi, kleite, ehteid. Muidugi kuulub sin-
na juurde hoolitsetud pea. Kevadeti tuleb paljudele meelde ka 
figuur. Mulle meeldib, et Maardus on niivõrd palju võimalusi 
sportimiseks - saab tegelda jooksmise ja rattasõiduga, käia ja-
lutamas. Arenenud on meil ka iluteenuste võrk. Uskuge mind - 
välismaal käies näen, et meie naised on alati võluvad. Siinkohal 
tahaksin eraldi mainida, et minu juuksuritoolis käib neidusid 
ja naisi, kes õpivad või töötavad välismaal. Ja nad tulevad ekst-
ra siia, kusjuures mitte ainult selleks, et kohtuda sugulastega, 
vaid ka selleks, et teha endale kingitus, lubada endale põhjalik-
ku vestlust meistriga - imidžist, juukselõikuse trendidest; valida 

KEVAD, NAISED JA ILU
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välja sobiv värv ja uurida moesuundi. Asi on selles, et meie nai-
ne ei taha nn tavalist juukselõikust ja -värvi, ta tahab olla kor-
dumatu. Pealegi on Euroopa riikides konsultatsioonid märksa 
vaoshoitumad ja vähem personaalsed. Muidugi on ilusalongi 
külastus Maardus ka hinna poolest väga soodne.
Ludmilla Gerassimova ja Alla Jelizarova: Maardu naine on 
hoolitsetud ja see torkab silma. Siinsed naised on väga suured 
suhtlejad, usaldavad, energilised. Kui neil on värske soeng ja 
mingi uus rõivaese, tekib kohe soov ennast näidata. Olen käi-
nud Tallinna magalarajoonides - seal võib näha naisi, kes on 
kuidagi inertsed, üksildased, endassesuletud, ilmetud. Maardu 
naine näeb sellel taustal parem välja.
Irina, küünetehnik: Ma praktiseerin Lasnamäel ja siin. Võin 
kinnitada, et siinsed naised usaldavad meistrit rohkem, võtavad 
kuulda, on oma valikutes julgemad. 
Kevadel on nii rohkesti perekondlikke tähtpäevi: naistepäev, 
maslenita, lihavõttepühad, emadepäev. Naised püüavad ikka 
head välja näha ja kõigi eelduste kohaselt on Teil rohkem 
tööd. Kas jõuate ka ise endale ja oma perele piisavat tähele-
panu osutada?
Jelena Jegarmina: Jah, meie naistele meeldib pidupäevadeks 
valmistuda, meile meeldib kingitusi saada… ja kinkida omalt 
poolt südamesoojust, ilu, armastust. Pühade eel ontööd roh-

kem, kuid just nendel päevadel on meie kliendid kõrgenenud 
meeleolus, seda oleme meiegi. Ja kui kavandatu õnnestub teoks 
teha, siis puhkan midagi kerge südamega ja heas tujus. Paaril 
viimasel aastal oleme koos mehega puhanud sõprade seltsis. 
Käime saunas, räägime elust. Ka tööl ei jäeta mind tähelepanuta 
- tänusõnu jalilli kingivad nii mehed kui naised.
Ludmilla Gerassimova: Pühade eel on tööd rohkem, aga need 
on meeldivad päevad. Pühade ajal tööle tulles üritan kindlasti 
vastavalt välja näha. Tavaliselt on selliste päevade graafik minu-
tipealt paika pandud, aga meeleolu ju graafikusse eipane - see 
on alati minuga. Ise võtan pühad vastu kodus, mees valmistab 
alati midagi lauale. Külla tulevad tuttavad, sugulased ja mu viie-
aastane lapselaps ja muidugi lilledega.
Alla Jelizarova: Pühade ajal lisandub pidulik element, kliendid 
püüdlevad täiuslikkuse poole ja ka mina püüan omalt poolt 
anda nende välimusele sarmi. Neid ootavad kodus nende kal-
limad, kes kingivad lilli. Ka meie salongis on lilled juba meeldi-
vaks traditsiooniks saanud. 

Kallid naised! Olge ikka kaunid ja imelised, armastatud ja 
kordumatud! Toogu kevad Teile ja Teie lähedastele soojust!

Vestles Ilona Mit

Üsna paljud inimesed tahavad liigsest kehakaalust 
vabaneda. See test aitab sul selgitada, kas sul õn-
nestub kaalust alla võtta. Pead vaid kümnele küsi-
musele ausa vastuse andma. Jah-vastuse eest pane 
endale 10 punkti, ei-vastuse eest 0.
1. Kas võimled regulaarselt?
2. Kas tead alati söödava toidu kalorsust?
3. Kas sööd tihti ja vähehaaval, näiteks 6 korda 
päevas?
4. Kas kaalud end regulaarselt, vähemalt kord nä-
dalas?
5. Kas sul on alati kodus dieettoiduaineid: kohu-
piima, juustu, keedetud liha?
6. Kas sa suudad ära öelda, kui sa ei ole näljane, 
aga keegi kutsub sind seltskonna mõttes sööma?
7. Kas sinu kodus seisavad maiustused kaua?
8. Kas sa suudad toidu lõpuni söömata jätta, kui isu täis saab?
9. Kas mõtled aeg-ajalt mõnest lemmikroast?
10. Kas tunned end praeguse toitumisrežiimi juures hästi?

ALLA 30 PUNKTI: Pead oma toitumist täielikult muutma, muidu ei vabane sa iial ülekaalust.
40 KUNI 60 PUNKTI: Kui sa hakkad oma toitumist rohkem jälgima ja võimlema, vabaned liigsetest kilodest.
70 KUNI 100 PUNKTI: Sul on tugev tahtejõud. Sa vabaned liigsetest kilodest ruttu. 

Kas sa võtad kaalust alla?
(Test)



60-aastased
ZIMAREV	 ALEXEY
TRULJOV		 VALERI
ARKHANGELSKAYA	 TAMARA
BOGDANOVA	 NADEŽDA
KOOL		  VALTER
BRAGINA	 GALINA
PAROL		  VALENTINA
RONT		  LIIDIA
KULTŠEVA	 NINA
LAZARENKOV	 VIKTOR
MOLOTOVNIK	 JEKATERINA
TŠERNITŠENKO	 VJATŠESLAV
VYBORNOV	 MIKHAIL
NURME		  INGRITT
USACHEV	 GRIGORY
BELIAKOVA	 IRINA
PERLOVSKAJA	 TATJANA
LEMETTI		 OLEG
IZMAYLOV	 ALEXEY
JEFREMENKOV	 VLADIMIR
JEFIMOV		 ALEKSEI
KRUGLOVA	 ALEKSANDRA
SERGUNINA	 LJUDMILA
KOMISARUK	 OLEKSII
KUZNETSOVA	 TAMARA
ROMANOV	 ALEXANDER

65-aastased
TJAGUŠEVA	 OLGA
POPOVITŠ	 MALL
SÕRG		  LIIVIA
PUUSEPP	 EINAR
FOKINA		  TATIANA
ZLOBINA		 NADEZDA
RAHHIMOV	 RUSTAM
ESPAK		  PEETER
TIHHONOV	 VALERI
NEVZOROV	 VYACHESLAV
KOZAKEVITŠ	 OLGA

DAVIDOV		 IONAN
BLOMQVIST	 ARTO JOHANNES
AIRAPETJAN	 VALENTINA

70-aastased
ODINETS		 VJATŠESLAV
MÖLDER		 OSVALD
ETENKO		  TATJANA
KALJULA		 KALEV
OGINTS		  ERNA
KLIMOV		  VIKTOR

75-aastased
POTŠOPKO	 JOSSIF
TOROPOVA	 MARIA
SOLOMINA	 ALEKSANDRA
PETROVA	 HELGI
KASSIN		  LUDMILLA
KREMIS		  LEOKADIA
NÕMME		  LIDIA

80-aastased
OLLA		  VÄINO
NOVIKOVA	 ANNA

81-aastased ja vanemad
GARINO VVE. GIRARD	MARTHE ODETTE
ARUNÕM	 SALME
BEDRETDINOVA	 RAHIMJA
PEETRIMÄGI	 ELVINE
JUGANSON	 EDUARD
DMITRIJEVA	 ZOJA
ANNUS		  ELENA
BLIZNETSOVA	 MARIYA

TRUSHKOVA	 ZINAIDA
KOSTROVA	 EVDOKIA
LEPLA		  HELMI
MOZGOVOY	 NIKOLAY
STEINBERG-TEINBERG	 LAINE
LAPEZA		  ALEKSANDRA
MERERAND	 SILVI
PETROV		  JEVGENI
ANDREEV	 ALEXANDER
SHARAEV	 EGOR
DIDENKO		 NIKOLAY
KOBZEVA	 LINA
URVIK		  NADEŽDA
MOKRITSKI	 SERGEI
TIMICHEVA	 PAVLA
BUIVOLOVA	 NIINA
POSOKHOVA	 ANNA
IZÕDORTŠIK	 EDUARD
ANDREJEVA	 VILCHELMA
KOTOVITŠ	 ALBINA
VÄÄRT		  VAMBOLA
KUTŠMA		 NATALIA
JUVONEN	 NADEŽDA
VASILKOV	 ALEXEY
POPOVA		  GALINA
SOKOLOVA	 ANTONINA
SINEVITŠ		 NADEŽDA
LUGOVAYA	 ANTONINA
PAJUNURM	 MARTA
MARTONIK	 NADEZDA
ŠERJUKOVA	 EVDOKIA
JOOSTI		  MELVYN

Elanike registripidaja  Tatjana Gordejeva

õnnitleme

JUUBILARID MÄRTSIS 2013.a

Õnnitleme!
Поздравляем!



reklaam/kuulutused

Korstnapühkija - 
pottsepp. 

Küttekehade remont.
info@potipoiss.ee; 

58072581

Austatud 
pensionärid!

25 aprillil kell 14.00. 
Maardu Rahvamajas 
(Karjääri, 4) toimub  

Puhkeõhtu
Esineb ansambel 

“Garmonia”

Võtke osa, ootame Teid!
Maardu Linnavalitsus.
Valentina Kuznetsova

Tel. 60 60 873

Raamaturõõm ümber ilma
Loeme koos, sina ja mina.
Näe, tähtedest saavad sõnad
ja sõnadest raamatud,
mille järele sirutame käed.
Kuuleme sosinaid
ja lehekülgedel mühisevaid jõgesid,
karusid Kuule
naljakaid laule laulmas.
Käime salapärastes lossides
ja meie kätest tõusevad õitsvad puud
otse taevasse. Vahvad tüdrukud lendavad,
poisid püüavad säravaid tähti.
Loeme koos, sina ja mina, edasi ja edasi,
raamaturõõm tiirleb ümber ilma.

Sõnumi autor on Pat Mora (1942), inglise ja hispaania keeles kirjutav 
tunnustatud luuletaja ja pildiraamatute autor New Mexico osariigist.
Plakati autor on afroameerika kirjanik, jutuvestja, kunstnik ja muusik 
Ashley Bryan (1923).
Tõlkinud Kätlin Kaldmaa 

Maardu Linna 
Raamatukogu kutsub!

2.aprillil tähistatakse 
rahvusvahelist lasteraamatupäeva. 

Kõikidel soovijatel on võimalus 
ajavahemikul 02.04.2013-10.04.2013  

tutvuda 2013. aastal juubelit
tähistavate lasteraamatute ning 

uudiskirjandusega

Info: 60 60 883
www.hot.ee/maardurk



Linna ajalehe kontaktandmed
Maardu panoraam 
Toimetuse aadress: Keemikute tn. 26-2, 74116, Maardu
Telefon: 600 55 10

E-post: maardu.infokeskus@gmail.com
Reklaam ja erakuulutused: maardureklaam@gmail.com
Peatoimetaja: Sergei Petinov 
www.maardu.ee

reklaam/kuulutused

kinnisvara tagatisel

Laen kinnisvara tagatisel:
Laenusumma alates 1 400 €
Kuumakse alates 27 €
Refinantseerimine 0 €

Tutvuge tingimustega ja vajadusel konsulteerige spetsialistiga! Näide: 10 000€ - 5 aastaks - keskmine kulukuse määr -15.8%

kutsub: Maardu linnalaager 2013
toimub 12.-23. augustil 2012 Maardu Gümnaasiumi hoones 
Ootame lapsi vanuses 6-12 aastat
Laagri hind: Koolieelikutele ning 4. ja 5. klassi lõpetajatele: 45 eurot
1.-3.klassi lõpetajatele: 45 eurot (v.a Maardu koolide õpilased)
Samast perest teine laps: 35 eurot
Hind sisaldab kõiki tegevusi ja toitlustamist 2 korda päevas 
Sind ootavad vahvad väljasõidud, matk, talendikonkurss, miniolüm-
pia, erinevad huviringid ja vaba aja tegevused.
Registeerimine on alanud!
Avaldused on kättesaadavad Maardu Gümnaasiumi valvelauas (Ringi 
64) ja www.arengukeskus.eu 
Registreerimine laagrisse 1.04-15.06.2013
Kontakt: telefonil 5811 7012 Tiina Kihulane
e-post: tiina@arengukeskus.eu, tiina.kihulane@gmail.com 
NB! Vanemate klasside õpilasi ootame linnalaagrisse vabatahtlikeks.
Ootame head suhtlemisoskust, rahulikku iseloomu, eesti ja vene 
keele oskust, aktiivsust, rõõmsameelsust.
Tagame huvitavad tegevused lastega, töö lepingu alusel,  
toitlustamine. 
Ülesanded: aidata kasvatajat rühmategevustes, vajadusel toetada 
abivajajaid. 
TULE JULGELT!

Maardu Gümnaasium  
kutsub

1.-3. klassi lõpetajaid
12.-23. augustil 2013

linnalaagrisse
Laagri hind: 1.-3. klassi lõpetajatele 15 eurot

Hind sisaldab kõiki tegevusi ja toitlustamist 2 korda päevas
Registeerimine on alanud!

Registreerimine laagrisse 
1. aprill-20. juuni 2013 e-posti teel 

Avaldused on kättesaadavad Maardu 
Gümnaasiumi valvelauas (Ringi 64)

Vanemate klasside õpilasi ootame laagrisse 
vabatahtlikeks 

Kontakt:
telefonil 58117012 Tiina Kihulane 

telefonil 6060846 MG sekretär 
e-post: tiina.kihulane@gmail.com 

OOTAME SIND!


